LEI MUNICIPAL Nº 1.337, de 02 de abril de 2003.

        “Autoriza o Poder Executivo Municipal cancelar lançamentos de débitos e dá outras providências.”

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder o cancelamento e extorno de débitos lançados em Dívida Ativa e respectivos encargos, proveniente da prestação de  22 horas de serviço de máquina carregadeira e 15 horas de serviço de máquina retroescavadeira a Roberto Moretto, proprietário da empresa EMBUTIDOS TAICA, estabelecida na localidade  de Linha Santos Filho, neste Município.

Parágrafo Único. O benefício autorizado no caput deste artigo está previsto no disposto no Artigo 9º, letra “a”, da Lei Municipal Nº 1.038, de 13.08.1997.

Art. 2º - Os setores competentes da Administração efetuarão os procedimentos necessários, para o contido nesta Lei.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 02 de abril de 2003.

ERALDO  JOSÉ  LEÃO  MARQUES

Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se

Data Supra

     PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

Secretário Municipal de Administração